Δ.22/4193/2019 Απόφασης του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών (Β' 
4607) «Έγκριση εβδομήντα (70) Ελληνικών Τεχνικών Προδιαγραφών (ΕΤΕΠ), με 
υποχρεωτική εφαρμογή σε όλα τα Δημόσια Έργα και Μελέτες», 

73. της Απόφασης 367126/2022 (Β’ 6366) του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών 
«Έγκριση εκατόν πενήντα τεσσάρων (154) Ελληνικών Τεχνικών Προδιαγραφών 
(ΕΤΕΠ), με υποχρεωτική εφαρμογή σε όλα τα Δημόσια Έργα και Μελέτες», 

74. της υπ’ αριθμ. 244140/2023 (Β’ 5115) Απόφασης του Υπουργού Υποδομών και 
Μεταφορών με θέμα «Έγκριση ογδόντα (80) Ελληνικών Τεχνικών Προδιαγραφών

[...]

Για τη συμμετοχή στη διαδικασία απαιτείται η κατάθεση από τους συμμετέχοντες οικονομικούς 
φορείς, κατά τους όρους των διατάξεων του άρθρου 5.2.4.2, της παρ. 2Bi του άρθρου 5.2.4.7 του 
Κανονισμού και της παρ. 1 του άρθρου 302 του ν. 4412/2016, εγγυητικής επιστολής συμμετοχής 
που ανέρχεται στο ποσό των τριάντα τριών χιλιάδων εννιακοσίων είκοσι πέντε ευρώ (33.925,00  € ) 
και αντιστοιχεί σε ποσοστό 0,5% επί της εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης, χωρίς Φ.Π.Α. 

Στην περίπτωση ένωσης οικονομικών φορέων, η εγγύηση συμμετοχής περιλαμβάνει και τον όρο 
ότι η εγγύηση καλύπτει τις υποχρεώσεις όλων των οικονομικών φορέων που συμμετέχουν στην